colegiados, destinados a ressarcir os meios materiais 

empregados no desempenho de suas funções.  

(...)  

§ 3º (...) I - O valor do jeton será no valor de R$ 1.000,00, 

(mil reais) por sessão, para os Conselheiros e membros da 

Junta Eleitoral, de R$ 1.300,00 (mil e trezentos reais) para 

os Conselheiros eleitos para os cargos de Presidente e 

Secretário; e de R$ 2.500,00 (dois mil e quinhentos reais) 

para os Diretores Executivos nas reuniões da Diretoria 

previstas no art. 29, § 1º do estatuto do SINDIFISCAL/MS;  

(...)  

II - limitada a 15 pagamentos por ano para cada Conselheiro 

do Conselho Deliberativo e do Conselho Fiscal e a 5